Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS.

• RESOLUÇÃO Nº 04/2024 - Dispõe sobre a aprovação do Termo de Aceite compromisso e responsabilidades ao SUAS BAHIA MAIS
RURAL.

• ERRATA DO AVISO DE PUBLICAÇÃO DA AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001-2024.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7A4E7C5050751DA06B44AF855FE9185

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1

Resolução

Lei de Criação Nº 94 de 24 de fevereiro de 1997
Praça Aurora, S/N – CEP – 44930-000 – Fone (74) 3640-1104.

_______________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO 04/2024

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Aceite compromisso e
responsabilidades ao SUAS BAHIA MAIS RURAL

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, do município de

Presidente Dutra-BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais legais que lhe

confere– a Lei Nº 8.742 de 07 de Dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social

(LOAS) – tendo em vista a Lei Nº 94 de 24 de fevereiro de 1997 que dispõe sobre sua

criação.

CONSIDERANDO, sua função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos,

os ganhos sociais e o desempenho dos serviços socioassistenciais ofertados no âmbito do

Sistema Único de Assistência Social –SUAS, bem como observando a deliberação

proferida por este Conselho em Reunião ordinária realizada em 06 de Fevereiro de 2024.

CONSIDERANDO, A necessidade de aderir o Termo de Aceite do Serviço SUAS BAHIA

MAIS RURAL, o qual tem como objetivo a ampliação da oferta da Proteção Social Básica

para a zona Rural, e prioriza o atendimento às localidades rurais e famílias em situação de

extrema pobreza.

RESOLVE:

Art.1º- Após ter apreciado o Termo de Aceite do Serviço SUAS BAHIA MAIS RURAL, e

compreender a importância do serviço exposto, o Conselho Municipal de Assistência Social

decide por unanimidade assinar e aderir o termo de aceite apresentado.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 Presidente Dutra-BA, 06 de Fevereiro de 2024.

Viviane Nunes Machado Costa

Presidenta do CMAS
2023-2025

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BCF1901507D0195D25D2EB8109F7C4C6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1

Credenciamento

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39
E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640‐1010/1011 / FAX (0xx74) 3640‐1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

Errata do aviso de publicação da Chamada Pública nº 001‐2024, publicado no DOU, seção 3, ISSN 1677‐7069,  Nº 21, Jornal A Tarde e  Diário Oficial do Município,
no endereço eletrônico www.presidentedutra.ba.gov.br, Ano X, Edição nº 01067, Caderno 1,  terça‐feira, 30 de janeiro de 2024 .

AVISO PUBLICADO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001‐2024 ‐ Objeto: Contratação de pessoas físicas e jurídicas, para fornecimento de gêneros alimentícios, provenientes da agricultura
familiar, para atender a demanda da merenda escolar do município de Presidente Dutra ‐ Bahia, no período de fevereiro a dezembro de 2024, conforme preços
e condições estabelecidas no edital, Julgamento: 14/22/2024, às 09h:00min, local sede da Prefeitura Municipal, maiores informações e aquisição do edital junto
à CPL ou no portal do Município, no endereço eletrônico http://www.presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes.

ERRATA: Altera‐se o aviso acima e onde se lia, Julgamento: 14/22/2024, às 09h:00min, passa a ser lido, Julgamento: 14/02/2024, às 09h:00min, permanecendo
inalterado o restante do enunciado.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 387AA7182F7CECC7CC9EF63DE6C50F49

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 6 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01069 | Caderno 1

Contrato

ESTADO	DA	BAHIA

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA
Rua Valter Barreto, 01 ‐  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Rua Valter Barreto, 01 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095.

Atos administrativos

Extrato  do  Contrato  nº  080‐2024,  IN  nº  004‐2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Zenilda  da  Silva  Barreto, CPF:519.845.808-82,  Objeto:  Locação  de  imóvel  na  Vila  de  Campo
Formoso,  para  funcionamento  do  Posto  de  Correios  daquela  localidade,  valor  global:  R$  2.200,00  (Dois mil  e  duzentos  reais),
Vigência: 01 de fevereiro a 30 de dezembro de 2024. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato  do  Contrato  nº  1394‐2024,  DL  nº  005‐2024  –  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  CNPJ:
13.717.798/0001‐39,  Contratado:  Givanildo  Rocha  Machado, CPF: 017.425.205-61,  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
Prestação de serviços de cunho contábil, para regularização e manutenção dos caixas escolares do município de Presidente Dutra
– Bahia, Valor: R$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais), Vigência : 01 de Fevereiro a 30 de abril de 2024 .Roberto Carlos Alves
de Souza – Prefeito Municipal.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D7A4E7C5050751DA06B44AF855FE9185

		2024-02-06T10:45:04-0300